
Chamaedorea erumpens

čeleď: Arecaceae
oblasti: Guatemala, Honduras

Roste v Guatemale a Hondurasu. Kmen je štíhlý, vysoký do 3m, široký 1,1 - 1,7cm a rákosovitý.
Listy vyrůstají po 4ks, jsou zpeřené, pochvy válcovité, dlouhé 16 - 20cm, pruhovaně žilkované,
dlouhé 4,5 - 8cm, vřeteno při bázi zelené, dlouhé 18 - 48cm, na každé straně má 5 - 15 párů
tmavězelených lístků, terminální je větší, široký až 9cm s 7 - 9ti nervy, spodní lístky mají 4 - 5 párů,
jsou kopinaté, špičaté, převislé, středové lístky dlouhé až 27,5cm a široké 3cm. Květenství má 4 -
7cm stopky podepřené 5ti krátkými toulci, samčí je zelené, má 6 - 11 vzpřímených rozkladitých větví
o délce 7,6 - 15cm, vřeteno dlouhé 2 - 4,5cm, květy žluté, kališní lístky dlouhé 1mm, samičí
květenství má 4 - 6 vzpřímených tmavězelených větví o délce 9 - 10,5cm, vřeteno délky 1 - 2,5cm,
později je oranžové, květy žluté, kališní lístky zelené až žluté, dlouhé 1 - 2mm, korunní lístky
zašpičatělé, dlouhé 3mm. Plody jsou kulovité, černé a široké 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaedorea erumpens
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=101
https://www.rostliny.net/

